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Świąteczny wywiad
z Panią Dyrektor

Zbliżające się święta to wyjątkowy czas. W naszej redakcji postanowiliśmy dowiedzieć
się czegoś na temat obchodzenia Bożego Narodzenia przez nauczycieli, których
znamy jedynie od ich „belferskiej” strony.  Refleksjami na temat świąt podzieliła się
z nami dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych pani Barbara Bogacz-Szczepańska.

- Redakcja „Ekonomika” – Dzień dobry.
- Pani Dyrektor: Dzień dobry.
- Czy przygotowania do świąt ruszyły już pełną parą?
- Jeszcze nie, ale zamierzam wkrótce rozpocząć takie przygotowania, myślę że przyszły
tydzień to będzie właściwa pora.
- Kupowanie prezentów to dziś często klikanie odpowiednich przedmiotów na
stronach internetowych. Czy taka metoda Pani odpowiada?
- Nie, w zasadzie prezenty kupuję sama, rzadko mi się zdarza robić to przez Internet. Na
razie zastanawiam się, co komu kupić i to jest jeszcze ten etap, ale myślę, że już niebawem
będę realizować swoje zamierzenia. Uważam, że prezenty nie powinny być szczególnie
bogate w sensie materialnym, raczej istotne jest, czy ten prezent sprawi radość osobie
obdarowanej.
-  A kto w domu Pani Dyrektor ubiera choinkę?
- Choinkę ubiera mój mąż z synem i rodziną.
- Co sprawia Pani największą radość w święta Bożego Narodzenia?
- Myślę, że Wigilia i sama kolacja wigilijna, potrawy i oczywiście prezenty. Lubię patrzeć, jak
rodzina dostaje to, co przynosi gwiazdor i się z tego cieszy.
- Czy obecnie obchodzenie świąt różni się od tego, jakie Pani pamięta sprzed kilku lat?
- Staram się, aby były podobne do tych, które pamiętam z dzieciństwa. Bardzo dbam o to,
dlatego też przygotowuję potrawy, jakie jadłam w dzieciństwie. Od wielu lat to ja organizuję
święta w domu. Staram się, żeby w szkole święta również były odczuwalne.
- A jakie potrawy zagoszczą na wigilijnym stole w domu Pani Dyrektor?
- Wiem, że niewiele osób tak ja jada na święta zupę rybną, ale ja ją uwielbiam. Nie wiem
dokładnie skąd się ta tradycja u mnie wzięła, ale co roku można wspomnianą zupę spotkać
u mnie na stole wigilijnym.
- Czego chciałaby Pani Dyrektor życzyć uczniom naszej szkoły?
- Przede wszystkim miłej atmosfery w czasie świąt, niezależnie od tego, gdzie się te święta
spędza i z kim. Żeby było nam dobrze na duszy, bardzo spokojnie, żebyśmy wewnętrznie
czuli się wszyscy radośnie i żebyśmy naprawdę odczuwali radość z Bożego Narodzenia. Te
święta powinny być dla nas podwójnie dobre, bo mamy obecnie mało wolnego czasu,
dlatego życzę wszystkim, aby cieszyli się obecnością członków rodziny i przyjaciół. Myślę,
że to jest bardzo ważne i to daje siłę na przyszłość.
- Życzymy Pani pięknych, spokojnych świąt oraz dziękujemy za poświęcony czas. Do
widzenia.
- Do widzenia.

Z dyrektorem szkoły panią Barbara Bogacz-Szczepańską rozmawiały:
Magda Pierucka, Ola Adamowicz, Agata Lipińska

Choinka

 KONKURS
DEKORACJI STOŁÓW

Mistrzowie dekoracji na start! Jak co roku, w naszej
szkole wśród klas trzecich i czwartych odbył się
konkurs na najładniej ozdobiony stół świąteczny.
STR. 2

OŚMIU WSPANIAŁYCH
Ogólnopolski konkurs promujący młodych
wolontariuszy. Ogromna konkurencja to pewność, że
wygrają tylko najlepsi, wśród nich znalazł się nasz
uczeń Rafał Trafała
STR. 3

P. Typańska
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Świąteczny konkurs - Dekoracja stołów

Zwycięski stół

Redaktorki przy pracy

Laureatki 2. miejsca

Laureatki 3. miejsca ex aquo

Mistrzowie dekoracji na start! Jak co roku, w naszej szkole wśród klas trzecich i czwartych odbył się konkurs na najładniej ozdobiony stół świąteczny.

9 grudnia 2015 w świetlicy szkolnej pod czujnym okiem pani Marzanny Gniazdowskiej uczennice trzecich i czwartych klas wystartowały w konkursie na
najładniej nakryty stół świąteczny. Rywalizowało między sobą siedem, dwu lub trzyosobowych grup. Większość elementów dekoracji zaoferowała uczniom
szkoła, lecz jeśli chcieli być bardziej kreatywni i oryginalni, mogli przynieść swoje własne dodatki. Organizatorka konkursu pani Marzanna pomagała
dziewczynom w realizacji ich własnych pomysłów.Przygotowania trwały od 30 do 60 min. Uczestniczki same prasowały obrusy, nakrywały i ozdabiały stoły
według własnej koncepcji.
Dziewczyny miały całkowitą dowolność, choć musiały trzymać się zasad nakrywania, których uczą się na lekcjach. Przed werdyktem zdradzono nam, że
będzie oceniana estetyka, dokładność, aranżacja oraz pomysłowość uczestniczek. Przed wybraniem zwycięskiego stołu do świetlicy przyszła klasa druga,
która częściowo przyczyniła się do werdyktu 3-osobowego jury, w skład którego weszły: dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych pani  Barbara Bogacz-
Szczepańska, pani wicedyrektor Renata Hołysz oraz pani Mirosława Łojek. Uczniowie mieli podejść do stołu, który najbardziej im się podobał. Ich wybór na
pewno wpłynął na końcową ocenę pań. Po krótkiej naradzie pani dyrektor Renata Hołysz ogłosiła wyniki:
3. miejsce ex aequo zajął stolik nr 5 należący do Dominiki Kowalczyk, Kasi Połczyńskiej oraz Anny Cidyło z klasy 4eh, a także stół nr 6 Julii Stefańczak i
Dominiki Cichoń  z klasy 4eh. 2. miejsce należało do Aleksandry Majewskiej i Klaudii Dmowskiej z klasy 3ch.
W konkursie zwyciężyły Justyna Gabrowska i Paulina Starosta klasy 4bh.
Wszystkie uczestniczki za udział w konkursie dostaną ocenę z przedmiotu obsługa konsumenta, a wygrana grupa ocenę celującą. Za zajęcie pierwszego
miejsca przyznana jest nagroda w postaci puzzli, a dla pozostałych słodycze.
Na sam koniec dołączyła do nas pani Beata Powchwowicz - wychowawczyni klasy 4bh. Sama chciała zgadnąć, który stół przygotowały jej wychowanki. Po
krótkim namyśle wskazała prawidłowo. Na pytanie, jak udało jej się odgadnąć, który stół należy do dziewczyn z jej klasy, odpowiedziała krótko: - Znam
swoje dziewczyny 4 lata. Wiem, że są zdolne, a ten stół jest najładniejszy.

Paulina Typańska, Dominika Synoś, Ewelina Szmytka

M. Gniazdowska

M. Gniazdowska

E. Szmytka

E. Szmytka
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Wśród najlepszych wolontariuszy 
z całej Polski - Rafał Trafała 

"Ludzie listy piszą..."
List do Świętego Mikołaja

,,Ośmiu Wspaniałych”  to ogólnopolski konkurs promujący młodych
wolontariuszy. Ogromna konkurencja to pewność, że wygrają tylko najlepsi.

Celem konkursu jest szerzenie pozytywnych, prospołecznych postaw i
działań młodzieży na rzecz najbliższego otoczenia: grupy rówieśniczej,
sąsiadów, osiedla, szkoły czy klasy oraz upowszechnianie zachowań
życzliwości na co dzień, jako antidotum na agresję i brutalizację życia.
Koncepcja konkursu jest prosta. Każde miasto dokonuje wyboru, a następnie
przedstawia całej Polsce swoją wspaniałą młodzież. Młodych ludzi,
zwyczajnych, ale gotowych uśmiechnąć się życzliwie do nieżyczliwego,
wytrwale dążących do celu, nawet „pod wiatr” - a tacy są właśnie wspaniali,
gdy staną razem i wypowiedzą walkę agresji i obojętności.
Jednym z tegorocznych zwycięzców jest uczeń naszej szkoły Rafał Trafała.
W poprzednim roku został on wyróżniony. Podczas wywiadu został
zapytany, w jaki sposób zasłużył na taki tytuł. - Zapracowałem na niego
wieloma rzeczami. To m.in. działalność wolontariacka w szkole, w gminie
oraz  miejscowości, z której pochodzę. Swoją pracę społeczną dzielę na
trzy segmenty. Praca w wolontariacie szkolnym. Praca w gminie oraz praca
w Stowarzyszeniu, które niedawno założyliśmy ze znajomymi. Szkoła to
przede wszystkim współpraca z PCK (kwesty i inne akcje charytatywne).
Brałem również udział w akcji Pola Nadziei, IV Lubuskim Różowym Marszu,
Marszu przeciw pijanym kierowcom i wiele innych tego typu inicjatywach.
Udzielam się również w pracach Samorządu Uczniowskiego. W zeszłym
roku zostałem Sekretarzem SU, a teraz jestem już drugi rok Rzecznikiem
Praw Ucznia w naszej szkole. Poza tym od poprzedniego roku jestem
przewodniczącym swojej klasy. Czas na drugi segment mojej pracy. Gmina.
Tutaj poświęciłem naprawdę dużo mojego wolnego czasu, gdyż jestem
Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica już drugą kadencję.
Jest to druga kadencja istnienia MRG, więc można powiedzieć, że
stworzyłem pewne standardy funkcjonowania Młodzieżowej Rady Gminy
Świdnica. W ramach pracy w MRG organizowałem wiele akcji dla dzieci i
młodzieży, m.in. Dzień Dziecka 2014, Zajęcia dla Dzieci z Buchałowa
(odbyły się już trzy tury zajęć i planujemy następne), Projekt ,,Nauka to nie
tylko smutny obowiązek", Gminny Dzień Papieski połączony z konkursem
plastycznym, Turniej Rodzin w Buchałowie, Konkurs Fotograficzny, którego
druga edycja odbędzie się w tym roku. Ostatni rozdział mojej działalności to
Stowarzyszenie Aktywizacji Społecznej Młodzieży „Młodzi Potrafią”, którego
jestem prezesem. I tutaj nasza działalność się dopiero rozpoczyna, gdyż
czeka nas jeszcze trochę formalności do załatwienia. Ale planujemy zdziałać
wiele dobrego dla młodszej i seniorskiej części naszej społeczności. Moim
priorytetem jako prezesa zarządu jest aktywizacja społeczna młodzieży
poprzez integrację międzypokoleniową, dlatego też mamy zamiar stworzyć
sekcję decoupage dla seniorów, którą prowadziłaby młodzież. Planuję
również zmobilizować kolegów do pomocy młodszym w nauce.
Jak widzimy Rafał Trafała pracuje intensywnie na rzecz środowiska i szkoły.
Do tego konkursu został wytypowany przez panią Annę Przemyślańską,
pedagoga szkolnego. Zwycięzca Konkursu Ośmiu Wspaniałych zapytany o
to, jak czuje się z takim osiągnięciem, odpowiedział: - Oczywiście czuję
satysfakcję z tego powodu, że ktoś docenił moje działania. Ale powtarzam,
nie działam dla tytułu czy też medalu (bo taki dostałem), ale po to, żeby
pomóc. A nagroda jest to tylko miły dodatek do tego, co robię. 

Bardzo gratulujemy Rafałowi i życzymy dalszych sukcesów!

Klaudia Dziub

Rafał Trafała

Z okazji Mikołajek i zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia w naszej
szkole zorganizowana została wystawa listów do Świętego Mikołaja. Jak
wiemy, ten sympatyczny starszy pan z brodą, który obdarowuje nas
prezentami zamieszkuje zasypaną śniegiem Skandynawię. Najczęściej to
właśnie tam, a konkretne do regionu zwanego Laponią trafiają listy z całego
ś w iata. Organizatorce wystawy pani Agnieszce Rusinek udało się
zgromadzić  dużą ilość listów w języku angielskim napisanych przez
naszych uczniów, a oto jeden z najciekawszych 

M.K.

Dear Santa Claus!

At the beginning my letter I’d like to greet you and thank you for last year’s
gifts. I liked them a lot and they have brought me a great joy. It makes me
sad, that some people don’t believe in you, even though there are lots of
stories about you.This year I was definitely naughty and I probably deserve
a deserve a birch rod. However I also did some good things. I have been
helping alder people cross the street. I have been attending church, showing
respect during conversations with others, helping my Mom to do the
housework, doing my homework and looking after my younger siblings.
That’s why in my opinion I deserve, perhaps, a small gift. We are living in a
modern word, full of interesting things and it’s hard for me to choose the
one I’d like to have. That’s why I’m sending you my wish list, so you could
pick one gift from it for me.
-  a pair of warm socks,
-  a 6 – month supply of ketchup (I love ketchup!),
-  slippers with a printed photo of Justin Bieber’s face
-  a pink bathrobe
-  IPhone 5S.
I’ will accept your choice, no matter what it will be. Please choose for me
the gift, which in your opinion. I deserve the most. Thank you in advance.

Your Sincerely, Monika

A.P.
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Kwesta podczas meczu
koszykówki

Integracyjny Mikołajkowy Turniej
BOCCI

Turniej BOCCI

Turniej BOCCI

10 grudnia 2015 r. w hali MOSIR odbył się turniej ,,Bocci’’, podczas którego
nasi uczniowie: R. Trafała , P. Hetmanowska, M. Gałkiewicz, K. Spychała,
S. Popielarz, M. Szkudlarek, A. Łopato W. Jewasińska, K. Łyszczyk, E.
Róż niewic z pomagali sędziując i dopingując zmagania sportowe
zawodników z różnymi dysfunkcjami. Spotkanie zorganizował Integracyjny
Klub Sportowy ,,Zieloni” Zielona Góra, który działa na rzecz osób z
niepełnosprawnością ruchową. Celem imprezy była popularyzacja gry
Boccia jako formy aktywności oraz integracja środowiska osób
niepełnosprawnych i pełnosprawnych. Wszyscy uczestnicy turnieju
otrzymali dyplomy i pamiątkowe medale, a finałowa czwórka super puchary. 
Boccia ma proste zasady, nie stawia żadnych ograniczeń wiekowych i
sprawnościowych. Można w nią grać niemal w każdych warunkach. Sport
ten daje osobom niepełnosprawnym możliwość działania w atmosferze
tolerancji i poszanowania inności fizycznej. Gra zachęca do myślenia,
taktycznego planowania rozgrywki i prób przewidywania zagrań przeciwnika.

Anna Przemyślańska

Akcja wolontariatu

Akcja wolontariatu

26 listopada b.r nasi szkolni wolontariusze pomagali kwestując na rzecz
ciężko chorego chłopca. Akcja miała miejsce podczas meczu koszykówki
pomiędzy zespołami Stelmet Zielona Góra, a FC Barceloną Lassa.
Dziękujemy uczniom za zaangażowanie i poświęcony czas wolny.
  
Wzorowo pracowali: Urszula Napora, Maciej Maciejewski, Iga Górniak,
Natalia Szulc, Katarzyna Spychała, Patrycja Hetmanowska, RafałTrafała,
Krystian Machalica, Aleksandra Urbanowicz, Ewa Zapadka.

Anna Przemyślańska, Łukasz Chamera

A.P.

A.P.

K.M.

A.P.


